REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI KOMBETAR I UJIT
Nr serie 00024
LEJE
PLR PERDORIM TE BURIMIT UJOR

Nr.prot. 374 /9. daté 5 [ o /2016

Miratuar me:
VENDIM TE KESHILLIT KOMBETAR TE UNT
Mr, 11, datg 1177 2016

Emri 1 subjeklat: “IIEC LASHKIZA" Sh.p.k

[ regjistruar si subjekt me k&to 2 dhéna: Nr. QKR (NIPT): L 21917008 H

Baseni Ujor: DRIN-BUNE

Crarku: Dibiir

Bashkia / Komuna: Bashkia Dibir

Koordinatat: Pika 1: X- 525637943 ¥-4629971.212 £- 659.0
Pika 2; X R25367.747 Y- 4630503.083 Z- 653.5
Piku 3: X- 526970.834 Y- 4630155.726 £- 4532
Pika 4: X-526384.313 ¥- 4630370908 A-046.8

Lloji aktivitetit dhe géllin pér € cilin do té pérdoret ujl; Prodhim hidroenergjic “HEC
LASHKIZA 27

Prurja mesatare: 0,372 w'fs
Prurja zkologjike: 0.15 m's
Sasia e ujit & jepet pr plrdorin: 0.6 m's

Véllimi i rrjedhés sé kthyer (nése ka) 0.6 m° /s dhe vendi ku rrjedha e kthyer do t& shkarkohet:
Né shiratin ¢ lumit Lashkiza.

Venci i shicarkimit 1€ uj&rave (& pérdorura:  Né shtratin e lumit Lashkiza,
Siperfagja e tokés me t2 cilén lidhat pérdorimi i ujit (n€ rastin ¢ wjifjes) (ha): Nuk ka.

Kufizime né ushtrimin e veprimiarisé (nése ka}: NE pérputhje me kushtet e Kontratés sé
Koncensionit.

Periudha e vlelshmeérisé:  N& pErputhje me afatet ¢ Kontratés sé Koncensionit.
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Kushtet ¢ Lejes

Té respektohet gellimi pér 18 cilin jepet kjo leje.

Té respektohen kushtet higjeno — sanitare dhe té mbrojtjcs s& mjedisit pérreth.

Perdoruesi i ujit 8shl@ i detyruar 1& vendosé matés ujit me shpenzimel e vela sipas
rregullave qé vendosin autoritetet e ujit.

N rastet kur uji pérdaret si produkl ushgimor, procedurat e prodhimit duhst t€ jené
konform rregullave t&8 Ministrisé s&¢ Bujqésisg, Zhvillimit Rural dhe Administrimit té
Ujérave,

Burimi ujor t€ shirytézohet nga zotéruesi i lejes.

Brenda dy (2) muajve nga pajisjz me leje, subjekti duhet t€ fillojé veprimtaring pér t& cilén
gshlé pajisur me leje.

Leja ndalohet t'i transferohet nj€ subjekdi (jetér pa miratimin e organeve kombétare (&
administrimil dhe menaxhimil 1& burimeve ujore,

T& mos krvhen veprime qé sjellin drejpérdrejté osc si pasojg, démtimin e burimit ujor,
Subjekti té bashképunojé dhe t& mos pengojé kryerjen e kontrolleve nga autoritetel
pérkatdse.

Subjekti @ paraqest ¢do informacion, dokument dhe t€ japé gdo shpjegim lidhur me
ményrén e pérdorimit (& burimit yjor.

Pgr shkeljen ¢ kushteve & lejes, do 1€ merren masa né pérputhje me Kreun XIX (@& Ligjit
nr.111/20172.

. Zotéruesi 1 lejes paguan shpenzimet administrative dhe tarifén pér ujin ¢ shfrytézuar,

bazuar nit vendimet pérkatése 1€ Késhillit (& Ministrave.

Ndryshimi ose anullimi i lejes

Kjo leje mund & ndryshohet piesérisht ose t& anullohet plotésisht, para mbarimit t& afatit
& pércaktuar, kur:

Perfituesi i lejes shkel njérin nga kushtet e parashikuara mé sipér.

Organi kompetent pér nxjerrjen ¢ Iejes bén azhornimet perkatése lidhur me burimin
konform ndryshimil 1& plancve t& burimeve ujore, ndryshim i cili prek edhe hurimin wor,
objekt i késaj leje.

Kushiet e dhénies & lejes kang ndryshuar.

Burimi ujor éshté drejt shterimit,

Aktiviteti q& ushtroher, bazuar né lejen ¢ dhéng, gshié shkak i ndotjes s¢ burimil ose
mjcdisit,

Né& qofté se pér shkak 1& forcave madhors ndodhin ndryshime n& prurjen, cilésing, kulije
e burimit, etj. dhe kéto ndryshime sjellin pamund@sing e pérdorunit & tij nga zotéruesi i
lejes, ky i fundit ka t& drejtg U1 drojlohet organit kompetent, g€ 1 ka dhéné lgjen, pér ta
anmulluar atg,

Ka ndryshime t& legjislacionit pérkalés né fush&n e ujfrave dhe & prekin drejtpérdrejté

kushtet e kézaj leje.



HARTA E POZICIONIMIT TE VEPRIMTARISE SE SUBJEKTIT NE SHKALLIE 1:10000

S s 7T
= ,
A

,,_ﬁ
W
“

™ T
AL i
e [
" . ")
l-|.."-|-
.I"r.
e
|"'_‘I
\ !
X,
[
i N
o
: 1
L’
B
"l
1
L

s
- . *"‘5'{

J B .. - ﬁwﬁ‘t% "’;‘,‘:2};‘ )): ‘];i}? Wﬁkw “" %{mﬂ‘%
A\ i) ;f‘“ )/ ?

T
g ))2?2 hg_ !

s
ﬁﬁ’ Ly AP, ii}i‘y‘f 5

SISTEMI I REFERIMIT - KRGJSH
Pika X Y Z

Pika 1

525637.943

4629971.212

659.00

Pika 2

525367.747

4630503.083

655.30)

Pika 3

326970.834

4630155.726

453.20

Pika 4

526384.313

4630370.908

646.80
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Vendim KKU, Nr. 11, daté 11.7.201 6,
ptr miratimin e lejes " Pér pérdorim
burimi ujor", pér prodhim hidroenergjie,
pér HEC "LASHKTZA 2",

I contimeter = 100 meters

Shé&nim: Harta e shlkallé 1:23000 dhe Ortoforo jans mare nga gjiopertali iAatoriteti Shtetéror? o Informacionit Gjeohapés o




